



**MINISTER  
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO**

MNISW-DS-SSW-1700-940-46/ES/11

*[Handwritten signature]*  
23.05.11  
4931

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 20.05.11.

nr. 2665 podpis. *Borusewicz*

Warszawa, dnia 19 maja 2011 r.

**Pan Bogdan Borusewicz**  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

nawiązując do oświadczenia złożonego przez Senatora Józefa Bergiera na 74. posiedzeniu Senatu w dniu 14 kwietnia br., przesłanego przy piśmie znak BPS/DSK-043-3562/11 z dnia 20 kwietnia br. w sprawie zmian w szkolnictwie wyższym, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Ustawa z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy – *Prawo o szkolnictwie wyższym. ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw* (Dz. U. Nr 84, poz. 455) stanowi, że warunkiem pełnienia funkcji rektora jest zatrudnienie w uczelni jako podstawowym miejscu pracy. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.) osoba, która osiągnęła wiek emerytalny ma prawo do korzystania z emerytury pod warunkiem rozwiązania stosunku pracy z pracodawcą. Jest to rozwiązanie systemowe i przepisy dotyczące emerytur i rent nie przewidują żadnych wyjątków.

W związku z powyższym nauczyciel akademicki posiadający tytuł naukowy profesora lub profesora sztuki, zatrudniony w uczelni publicznej na podstawie mianowania na stanowisku profesora nadzwyczajnego lub zwyczajnego do ukończenia 70. roku życia, a także kobieta, będąca w uczelni publicznej mianowanym nauczycielem akademickim do 65. roku życia mogą korzystać z emerytury po osiągnięciu wieku emerytalnego (65. rok życia mężczyźni i 60. rok życia kobiety), jeżeli rozwiążą stosunek pracy z pracodawcą. Przepisy

ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, które wejdzie w życie 1 października 2011 r. przewidują, możliwość ponownego zatrudnienia nauczyciela akademickiego, który nabył uprawnienia emerytalne, na tym samym stanowisku i w tej samej uczelni bez postępowania konkursowego. Natomiast rozwiązanie stosunku pracy nauczyciel akademickiego pełniącego funkcję rektora będzie wiązać się z koniecznością przeprowadzenia kolejnych wyborów lub przeprowadzenia konkursu.

Łączę wyrazy szacunku



*prof. Barbara Kudrycka*